000020/2025, através do qual solicita abertura de crédito suplementar.  

DECRETA 
Art. 1º. Fica criado e suplementado por transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de um mesmo projeto/atividade/operação 
especial no Orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) o elemento de 
despesa, conforme demonstrado a seguir: 
01. CAMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL 
01.01 – CAMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL - LEGISLATIVO   
0101.0103110012.089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

Elemento Despesa Fonte de Recursos Valor

[...]

através do qual solicita abertura de crédito suplementar.  

DECRETA 
Art. 1º. Fica criado e suplementado por transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de um mesmo projeto/atividade/operação 
especial no Orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 241.888,54 (duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e 
oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos) o elemento de despesa, conforme demonstrado a seguir: 
08. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08.01 – ADMINISTRAÇÃO DA SEC MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0801.0812200042.034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC